
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300171

171

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do dia 23 de julho
de 2019, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 17/07/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do quarto aditivo ao contrato n º 120/2017. Proc. Adm. Nº 1427/2019- P R EG ÃO
ELETRÔNICO nº 04/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: C A R LO S
VIEIRA DE ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 18.581.456/0001-58, com sede na
Avenida São Desidério, nº 351 - Bairro São Paulo, Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO:
Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 120/2017, tendo em vista a majoração
dos preços dos itens que compõe o objeto contratado, acrescido o montante de R$
12.572,96 (doze mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), para que
possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores atualizados, a contar a partir
da data da assinatura, conforme dotação orçamentária. Ass.: 05/07/2019. João Barbosa de
Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do terceiro aditivo ao contrato nº 138/2018. Proc. Adm. Nº 1679/2019- PREGÃO
PRESENCIAL nº 03/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS. Contratada: M&J
EVENTOS ESTRATEGICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 07.402.344/0002-57, pessoa jurídica
de direito privado com sede na Rua Travessa Aylon Macedo I, nº 190, Bairro Nova
Barreiras, Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Meta Física do Contrato nº
138/2018 para o remanejamento dos itens, modificando a meta física, estabelecendo a
transposição dos saldos anteriormente avençados de acordo com planilha de controle de
itens, sem alteração de valor já definido, a contar a partir da data da assinatura.
Ass.:06/07/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo ao contrato nº 202/2018. Proc. Adm. Nº 2252/2019- PREGÃO
ELETRONICO nº 11/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS -, estabelecida na sede e
foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº.
13.654.405/0001-95, Contratada: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 202/2019, derivado
de um Pregão Eletrônico nº 11/2018, sendo a vigência a partir de 22 de agosto de 2019
até 31 de dezembro de 2019, partindo da existência de um saldo no valor de R$
793.212,50 (setecentos e noventa e três mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos),
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente, conforme dotação orçamentária. Ass.:08/008/2019. João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 29/08/2019,
às 09:30h (nove horas e trinta minutos), em sua sede, para atender despesa com
contratação de empresa para prestação de serviços de construção de rede de drenagem
nas Ruas Maria do Carmo Alves Ataíde, Josefina Carlota da Conceição Cardoso, Fernando
Rizério de Lima, Gerson da Silva Lima e Ary Castro, Bairro Irmã Dulce no município de
Brumado/BA. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019, cujo objeto refere-se a
contratação de empresa de engenharia para o gerenciamento e execução dos serviços de
gestão plena do sistema de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e
materiais e gerenciamento e manutenção do sistema elétrico dos prédios públicos bem
como todas as demais atividades necessárias ao atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia,
com data de abertura prevista para o dia 15.08.2019, fica adiada para o dia 21.08.2019 às
09:00HS (nove horas). Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 7/2019 - COMPEL

Para Abertura Envelopes de Propostas de Preços CONCORRÊNCIA nº 007/2019
- Compel - Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, bem como adaptações das instalações prediais das
Unidades da Secretaria de Saúde do município de Camaçari-BA (Conforme Projeto e demais
anexos - fazendo parte deste Edital) O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Permanente de Licitação - Compel, torna público as empresas Habilitadas e quem
interessar a CONVOCAÇÃO para abertura dos Envelopes de Propostas de Preços - cuja
sessão acontecerá no dia 14 de agosto de 2019 às 09:00 hs. no auditório do Prédio da
Secretaria de Saúde / Educação (prédio cor vermelha) - Centro Administrativo de
Camaçari.

Camaçari, 12 de agosto de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

Resultado da Fase de Diligenciamento e Resultado sobre os Preços Ofertados
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras

de recuperação e duplicação do viaduto do trabalhador, localizado na cidade de Camaçari
- Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão pública de
divulgação da fase de diligenciamento e resultado final da análise de propostas de preços,
que acontecerá no dia 14 de agosto de 2019 às 14:00 hs no mesmo endereço / local /
auditório. Publique -se no portal de compras do Município, D O E e D O U .

Camaçari, 12 de agosto de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para realização do Gerenciamento das
Atividades de Engenharia e Serviço Social do Programa de Urbanização Integrada na Bacia
do Rio Camaçari - Fase 2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério
das Cidades - PAC 2.

O Município de Camaçari, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, Planilhas
e demais anexos, reuniu-se internamente, com a finalidade de analisar, julgar e divulgar o
resultado sobre esta fase, assim descrito e detalhado:

Valor global estimado do Município......................... R$ 6.813.094,36
001 - DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.................R$5.109.820,77
.....................pontos obtidos 100
002 - COBRAPE - CIA BRA. DE PROJ. E EMPREENDIMENTOS
......R$5.678.725,92..................................pontos obtidos 100
003 - U F C ENGENHARIA LTDA ..................R$5.737.778,75............. pontos obtidos 100
004 - R K ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
........................R$6.813.094,36.........................pontos obtidos 92,82.
Este é o nosso entendimento.

Camaçari, 12 de agosto de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercicio

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA Nº 13/2018

Pontuação Obtida Fase - Nota Final (Técnica + Preços) CONCORRÊNCIA nº 013/2018
Extrato Pontuação Obtida Fase - Nota Final (Técnica + Preços) - Objeto

:contratação de empresa especializada para realização do Gerenciamento das Atividades de
Engenharia e Serviço Social do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio
Camaçari - Fase 2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das
Cidades - PAC 2.

O Município de Camaçari, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, Planilhas
e demais anexos, reuniu-se internamente, com a finalidade de analisar, julgar e divulgar o
resultado sobre esta fase, assim descrito e detalhado:

CÁLCULO DA NOTA FINAL (limitando as notas de preços a 100 pontos) (NT =
Nota Técnica = 0,6) E (NP = Nota de Preços + 0,4) e N F = NT + NP

001 - DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA..................NT = 86,05 e .......
NP = 100 ..........N F = 91,63

002 - COBRAPE - CIA BRA. DE PROJ. E EMPREENDIMENTOS ...........NT = 92,00 e
......... NP = 100 ...........N F = 95,20

003 - U F C ENGENHARIA LTDA .......................................................NT = 93,20 e
......... NP = 100............N F = 95,92

004 - R K ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ............................NT = 98,15 e
............NP = 92,82........N F = 96,02

NF = Nota Final (NT + NP)
NP = Nota da Proposta de Preço;
NT = Nota da Proposta Técnica;
A Nota Final (NF) fora obtida de acordo com as especificações constantes do

projeto básico encaminhado pela Secretaria de Infraestrutura (item 7.4.5, pag. 06 do
edital). Este é o nosso entendimento.

Camaçari, 12 de agosto de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Tendo em vista a realização da seção da TP 03/19 e PA 141/19, realizada dia
07/08/19 as 10h. Objeto: construção de 04 Quadras Poliesportivas em Unidades
Educacionais, e não havendo interposição de recurso contra as decisões, fica a empresa:
GFC Construtora e Empreeendimentos Eireli, CNPJ. 20.889.357/0001-80, valor global R$
992.656,28.

Canarana-BA, 12 de agosto de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Homologa a TP 03/19, PA 141/19, objeto: construção de 04 Quadras
Poliesportivas em Unidades Educacionais. Vencedora: GFC Construtora e
Empreeendimentos Eireli, CNPJ. 20.889.357/0001-80, valor global R$ 992.656,28.

Canarana-BA, 12 de agosto de 2019.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna público o resultado da TP 03/19 e PA 141/19, realizada dia 07/08/19 as
10h, objeto: construção de 04 Quadras Poliesportivas em Unidades Educacionais,
vencedora: GFC Construtora e Empreeendimentos Eireli, CNPJ. 20.889.357/0001-80.

Canarana-BA, 12 de agosto de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 0043/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Correntina, Estado da Bahia/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. Contratado (A): Abm
Construtora Eireli ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.414.913/0001-24. OBJETO: O presente
TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços do
Contrato 0043/2019, na forma do Artigo 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93, e
Cláusula Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 08/09/2019. VIGÊNCIA: /12/2019.


		2019-08-13T15:47:32-0300




